
PROTOKÓŁ  Nr 25/2014 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 28 maja 2014 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wietoszko Wiesława, Przewodniczący Komisji 

2. Derehajło Teresa, członek komisji 

3. Jakubowski Karol, członek komisji 

4. Rzepniewski Paweł, członek komisji 

5. Zienczuk Leszek, członek komisji 

6. Derehajło Stanisław, Wójt Gminy 

7. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

8. Jabłoński Tadeusz, pracownik U.G. 

 

Posiedzenie odbyto w budynku Urzędu Gminy w godz. 10
00 

– 12
30 

pod przewodnictwem 

Pani Wietoszko Wiesławy  Przewodniczącej Komisji Rady Gminy Boćki. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, a zatem  

obrady są prawomocne. Zapytała czy członkowie mają uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół nr 24, 

który przyjęto jednogłośnie. „za” oddano 5 głosów. 

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie: 

 

1. Omówienie  projektów uchwał na Sesję Rady Gminy: 

 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągu 

Koszewo, Boćki, Dołubowo, Oleksze,  

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2014 r 

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2013 rok  

 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu wykonania 

budżetu za 2013 rok  

 

2. Sprawy różne i bieżące gminy 

 

Ad pkt 1. 

Radny Pan Paweł Rzepniewski poruszył sprawę kradzieży wody w obwodzie hydroforni 

KOSZEWO, niektórzy mieszkańcy czerpią wodę bezpośrednio z hydrantów, bądź podłączają 

się poza licznikiem. Za zerwanie plomby na hydrancie winne być nakładane kary w sposób 

podobny jak to czyni elektrownia w przypadku światła. Pan Wójt powiedział, że wie o 

występującej kradzieży wody, oprócz tego są jeszcze problemy z gminą Brańsk, żądają 

dopłaty do zakupu agregatu i na wynagrodzenia. Koszty na hydroforni Koszewo wynoszą 135 

tys zł, zaś dochody 89 tysz zł. Gmina przygotowuje się do przejęcia obsługi tego wodociągu. 

Hydrofornia w Boćkach jest po remoncie i dobrze funkcjonuje. Kalkulacja kosztów jest 

wystarczająca i mieści się w opłatach mieszkańców, gmina nie dokłada do utrzymania. Wójt 

powiedział, że tym razem nie wnioskuje o podwyższenie ceny wody, przedkłada projekty 

uchwał ze stawkami w wysokościach z roku ubiegłego. Taryfy cen i stawek opłat dla 

odbiorców wody na terenie  gminy są w równej wysokości bez względu z którego wodociągu 

jest kupowana. Gmina korzysta z 4 ujęć wody, z wodociągu "Koszewo" gmina Brańsk, 



wodociągu "Boćki", wodociągu "Oleksze" gmina Orla i wodociągu "Dołubowo" gmina 

Dziadkowice. Proponuje się tylko podwyższenie opłaty do 1000 zł netto za przyłączenie do 

wodociągu. W przedkładanych projektach uchwał, cena wody kształtuje się na wysokości 

ceny roku ubiegłego i wynosi 2,59 zł brutto za 1m
3
. Opłata abonamentowa miesięcznie 3,78 

zł brutto i 1230 zł brutto opłata za przyłączenie do urządzeń wodociągowych. Wójt zapytał 

czy radni wyrażają zgodę i pozytywnie opiniują projekty uchwał. Radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy. 

Zmiany polegają na przesunięciu środków w planie wydatków budżetowych między 

rozdziałami, środki z dróg przesuwa się na remont dróg - usuwanie skutków 

popowodziowych.  Zwiększa się i zabezpiecza środki na odłów psów, na wypłatę stypendiów, 

wykonanie dokumentacji kosztorysowej na modernizację świetlic wiejskich we wsi Nurzec i 

Bodaczki /remonty dachów/.  

Wójt powiedział, że sporządzone na dzień 31 grudnia 2013 roku sprawozdania finansowe 

stanowiące załączniki do Zarządzenia Wójta Nr 8/14 z dnia 7 kwietnia 2014 roku były 

doręczone radnym na piśmie. Załączników jest cztery są to bilanse składające się z cyferek i 

liczb w tabelkach. Załącznik Nr 1 stanowi Bilans z wykonania budżetu, jednostki samorządu  

terytorialnego Gminy Boćki; Załącznik Nr 2 stanowi Łączny bilans samorządowych 

jednostek budżetowych; Załącznik Nr 3 Łączny rachunek zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych; Załącznik Nr 4 Łączne zestawienia zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych; oraz określone Zarządzeniem Nr 5/14 Wójta Gminy 

z dnia 5 marca 2014 roku sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013 rok. Powyższe 

sprawozdania winne być zatwierdzone uchwałą Rady Gminy. Komisja Rewizyjna pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie i wystąpiła z wnioskiem o zatwierdzenie ich i udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa również wydała pozytywną 

opinię. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania jednostek organizacyjnych 

omawiane były na poprzednim posiedzeniu komisji. Wójt zapytał czy są pytania w tym 

temacie. Pytań nie zgłoszono. Projekty uchwał zaopiniowano pozytywnie. 

Ad pkt 2. 

Wójt powiedział, że wniosek gminy na budowę kolektorów słonecznych został przyjęty, 

przyznano środki unijne na budowę, jest jeden problem, z budowy zrezygnowało i skreśliło 

się 100 osób, trzeba będzie zmieniać wniosek. 

Dyskutowano na temat przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy i na temat 

funkcjonowania Spółki Wodnej. 

Wójt zasugerował radnym, żeby przemyśleli jakie występują potrzeby mieszkańców w ich 

okręgach wyborczych do realizacji w przyszłej kadencji rady. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Wiesława Wietoszko 

 

 


